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Uddrag
Marcy Kaptur: I år markerer vi, at det er 9 år siden, vi havde
den største, finansielle krise i en generation. Vi er alle
gamle nok, og vores hukommelse er stærk nok, til, at vi kan
huske  dette.  Denne  økonomiske  katastrofe  vær  tæt  ved  at
forårsage  ødelæggelsen  af  hele  landets  finansielle
infrastruktur og førte til det, historien nu kalder Den store
Recession (økonomiske nedgangstid). I løbet af disse ni år,
hvis vi ser tilbage og husker, så har Wall Street-bankerne
haft  succes  og  i  realiteten  tjent  rigtig  mange  penge.  I
mellemtiden har mange, mange amerikanere – bogstavelig talt
millioner  –  fortsat  oplevet  det,  vi  ville  benævne  med
»finansielt  nederlag,  fiasko«.  JP  Morgan  Chase,  Bank  of
America,  Citigroup,  Wells  Fargo,  Goldman  Sachs  og  Morgan
Stanley  har  alle  rapporteret  om  profitter  under  denne
recession og de efterfølgende år. I løbet af disse seneste ni
år har Wall Street genvundet al sin rigdom fra før krisen, med
renter, alt imens ’Main Street’ – den almindelige amerikaner –
endnu ikke har set noget til en reel, økonomisk genrejsning, i
lokalsamfund efter lokalsamfund, fra kyst til kyst.

For blot at nævne et par tal: For 15 år siden udgjorde landets
seks største bankers aktiver omkring 17 % af vores totale
produktion  –  Bruttonationalprodukt,  BNP  –  17  %.  I  dag
oppebærer disse seks topbanker aktiver for $10,1 billion (med
12 nuller); over halvdelen af vore BNP. Dette er alt for meget
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magt i alt for få hænder. Så ikke alene har de haft en smuk
profit, men de er også kommet til at kontrollere, regere over,
vores økonomis mest betydningsfulde kontrolcentre.

Tiden er inde til, at Kongressen sikrer, at disse fiaskoer i
vort banksystem aldrig vil blive gentaget. Det er grunden til,
at vi er her i dag, og jeg takker mine kolleger dybt for at gå
sammen med mig. For at bygge på dette momentum og tage skridt
til at genindføre Glass-Steagall, for at adskille ’klog og
fornuftig’, kommerciel bankvirksomhed fra spekulation.

Tulsi Gabbard: Vi ser fortsat konsekvenserne af ophævelsen af
Glass-Steagall på første hånd i lokalsamfund som mit eget, og
i lokalsamfund i hele landet; hvor Wall Street-banker har fået
lov til at udføre deres risikable investeringspraksisser med
det amerikanske folks penge. De har fået lov til at fortsætte
til fordel for deres regnskabsresultat og deres profit, på
ryggen af det amerikanske folk. Dette er uacceptabelt; dette
er ikke et partipolitisk spørgsmål, dette er et spørgsmål, som
er vigtigt for det amerikanske folk, og grunden til, at I nu
ser støtte på tværs af partipolitisk tilhørsforhold for denne
vigtige lovgivning.

Jeg har længe været fortaler for at genindføre Glass-Steagall-
loven, og jeg ser frem til at kunne fortsætte arbejdet sammen
med allierede og partnere her i Kongressen, i Det Hvide Hus og
vigtigst af alt, sammen med det amerikanske folk; hvis stemme
må høres.

Tim Ryan: Walter [Jones] nævnte ordet »synd«, og jeg mener, at
denne ophævelse [af Glass-Steagall, 1999] var det oprindelige
syndefald i vores økonomis nedadgående spiral, som førte til,
at  hele  nabolag  i  min  valgkreds,  og  i  hele  delstaten  og
landet, blev totalt tilintetgjort. Denne lov er en måde – som
vi [sic] katolikker ville sige – hvorpå vi kan skrifte og få
fjernet  denne  plet  fra  USA’s  politiske  institutioner,  og
forhåbentlig begynde at genoprette en grad af sund fornuft i
vores banksystem.



Kaptur:  Siden  sidste  sommer  har  15  delstatskongresser
introduceret  resolutioner,  der  kræver,  at  den  nationale
Kongres  genindfører  Glass-Steagall;  og  Demokrater  og
Republikanere har nedfældet støtte til Glass-Steagall i deres
respektive  politiske  programmer,  hvilket  var  en  enorm
præstation på vegne af jer alle, og af alle andre i hele
landet, der har arbejdet på dette i meget lang tid. Vi har en
lang hukommelse. Selv præsident Trump har erklæret sin støtte
til en ny Glass/Steagall-lov, og vi har en forpligtelse til at
arbejde sammen med ham for at skabe dette.

Walter Jones: Jeg er glad for, at hun refererede til Donald
Trump. Jeg vil oplæse en sætning, og dernæst afslutte.

Den  Republikanske  præsidentkandidat  Donald  Trump  krævede  i
onsdags en version for det 21. århundredes Glass/Steagall-lov,
der  kræver  en  adskillelse  af  kommerciel  bankaktivitet  og
investeringsbankaktivitet; en ændring, som det Republikanske
Parti ligeledes støttede i sit partipolitiske program i 2016.
Jeg har til hensigt at være meget pro-aktiv; jeg har til
hensigt,  så  snart  Det  Hvide  Hus  får  sig  organiseret  lidt
bedre,  at  henvende  mig  til  hans  rådgivere  i  kommercielle
anliggender og minde dem om det standpunkt, som han og mit
parti  har  indtaget  med  hensyn  til  en  genindførelse  af
Glass/Steagall-loven.

Jeg ønsker, at du, Marcy, skal vide, at jeg er så forpligtet
på  dette  spørgsmål  som  noget,  jeg  nogensinde  har  været
forpligtet  på.  Jeg  er  jeres  ’half-back’;  og  jeg  vil  være
derude og tage ethvert skridt til, hvad så siden der skal
gøres.  Men,  som  hun  sagde,  og  dette  er  min
afslutningsbemærkning,  »I  er  nøglen  i  dette  spørgsmål«.
Amerikanerne  må  forstå  det  angreb  og  den  skade,  der  er
forvoldt imod dem, gennem den kendsgerning, at vi ophævede
Glass-Steagall. Lad os gøre dette til en sejr for året 2017.
Tak.                  


